



**چرا مردم باید امثال من را ببینند تا مشکیشان حل شود**

**ویتترین**

بانک

**وظایف بانک کشاورزی در رونق بورس کالای کشاورزی**



سیاسی

**تشکیل کار گروه چرای پیرواخت حقوق های نجومی**

صنعت، معدن و تجارت

**پراید در لبنان چند فروخته می شود؟**

اقتصاد کلان

**سود و زیان اقتصاد ایران از ر فراندوم انگلیسی**

گروه اقتصاد کلان: زنگار دوکل بیش از چهار دهه قبل در سخنرانی معروفی به اروپاییان هشدار داده بود تا انگلیسی ها را به سازمانی اروپایی راه ندهید و آنها همیشه خود را بالاتر از دیگران می دانند و ...

**صعود ۳/۵ درصدی قیمت مسکن پایتخت طی یک سال**

بانک مرکزی با انتشار گزارش جدیدی از اوضاع خرید و فروش مسکن در تهران، از افزایش حدود ۱۰ درصدی اجاره ها در پایتخت خبر داد. به گزارش مهر، بانک مرکزی اعلام کرد: میانگین قیمت خرید و فروش یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده در شهر تهران در خردادماه سال جاری نسبت به ماه مشابه سال قبل ۳/۵ درصد افزایش داشته است...

صفحه

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

رییس سازمان بورس همزمان با اعلام آغاز فعالیت شرکت های رتبه بندی مطرح کرد

**اوراق بهادار ایران در بورس کره جنوبی**

شد برای انتشار این اوراق در عرصه بین المللی، به اعتبار سنجی شرکت های رتبه بندی نیاز است. همچنین بر اساس بند بیست و یکم ماده یک قانون بازار اوراق بهادار، یکی از نهادهای تحت نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار، موسسات رتبه بندی اعتباری است...

توجهی نداشته باشد. به گزارش تجارت، موسسه ها و شرکت های رتبه بندی از مهم ترین نهادهای مالی هستند که در قانون بازار سرمایه ایران نیز مورد توجه قرار گرفته است. در بودجه امسال به دولت این امکان داده شده است که ۳۰۰ هزار میلیارد ریال (۳۰ هزار میلیارد تومان) اوراق بدهی منتشر کند که بخشی از این اوراق بدهی به صورت بین المللی منتشر خواهد

گروه بورس: رتبه بندی اعتباری پیش شرط حضور در بازار های مالی و سرمایه است و امروزه موسسه های رتبه بندی از کلیدی ترین نهادهای مالی در کشورهای توسعه یافته به شمار می روند به طوری که در بازار های مالی جهانی، کمتر سرمایه گذاری را می توان یافت که پیش از انتخاب گزینه سرمایه گذاری به گزارش های موسسه رتبه بندی در این رابطه



گزارش «تجارت» از زینبی وزیر نفت از آینده مصوبه بنزینی مجلس نهم

**بنزین دوترخی یک گام تا بایگانی**

در نشست مدیر عامل بانک کشاورزی با وزیر جهاد کشاورزی تبیین شد: وظایف بانک کشاورزی در رونق بورس کالای کشاورزی

معاملات خرید و فروش در بازار بورس کالا تنظیم و تورم طرف عرضه مرتفع شود. این گزارش می افزاید در این نشست تخصصی که چهار ساعت به طول انجامید و همچنین ضمن برنامه ریزی مقدماتی برای ورود محصول گندم به بورس کالای کشاورزی در سنوات آتی، استانداردهای انبارهای کالای کشاورزی به عنوان یکی از زیرساخت های لازم برای رونق بورس کالای کشاورزی و ایجاد سامانه جامع الکترونیکی مرتبط برای سهولت معاملات بورس کالا در دستور کار قرار گرفت. در ادامه مهندس حجتی خطاب به کلیه معاونت های وزارت جهاد کشاورزی، به منظور هم سویی و هماهنگی با بورس کالای کشاورزی، بکارگیری تمام ظرفیت های این بخش و اجرای قوانین مرتبط با بخش کشاورزی دستورات لازم را صادر کرد. شایان ذکر است در این نشست گزارش وضعیت معاملات بورس کالای کشاورزی در سه ماهه اول سال ۱۳۹۵، وضعیت معاملات ذرت و جو استان های خوزستان و کرمانشاه، اقدامات ماده ۳۳ قانون بهره وری در سال ۱۳۹۴ و نقاط قوت و ضعف بورس کالای کشاورزی در معاملات بورس کالا بررسی شد.

دکتر متقی شهیدزاده رئیس هیات مدیره و مدیر عامل بانک کشاورزی بعد از ظهر شنبه پنجم تیر سال جاری به منظور بررسی مسائل بخش کشاورزی در بورس کالا و تبیین وظایف بانک کشاورزی در زمینه رونق بورس کالای کشاورزی در نشستی با حضور مهندس حجتی وزیر جهاد کشاورزی، مدیر عامل و معاون شرکت بورس کالا، حسین خلی خرازی مدیر عامل شرکت کارگزاری بانک کشاورزی و عضو هیات مدیره بورس کالا و جمعی از معاونان و مدیران وزارت جهاد کشاورزی شرکت کرده گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، از جمله دستاوردهای این نشست تعریف کارگروهی دائم متشکل از وزارت جهاد کشاورزی، بانک کشاورزی و شرکت بورس کالا با هدف افزایش حجم معاملات بخش کشاورزی، تسهیل فرآیندهای فعالان در بورس و انجام هماهنگی های لازم در این بخش بود. بر اساس این گزارش، در این جلسه متوازن نبودن عرضه و خرید محصول جو و معضلات مرتب بر آن بررسی و به عنوان راهکار مطرح شد. با هماهنگی بانک کشاورزی، با تخصصی اعتبار به شرکت های واسطه به عنوان بازار ساز، حجم

سر مقاله

**ضعف در تیم رسانه ای دولت**

ادامه از همین صفحه  
اما نقطه ضعف وضعیت اقتصادی کنونی رکود است که دولتیان نتوانسته اند آن را درمان کنند. بخشی از رکود در اقتصاد به دلیل تنگنای مالی و کمبود نقدینگی است. از سوی چون دولت رویکرد منطقی داشت، نتوانست با چاپ پول و تامین منابع از بانک مرکزی مانع از ادامه رکود شود. ولی از طرفی تنگنای مالی ادامه دارد برای حل این مشکل راه حلی که اقتضای آن سه سال پیش توصیه می گردید این بود که دولت بازار بدهی را راه اندازی کند. دولت تا کنون در این زمینه تمل زبانی کرده، چون انسجام در تیم اقتصادی دولت وجود ندارد. اگر چه در حرف قبول کردند، اما در عمل اجرا نشد و اگر هم اجرا شد بسیار کم حجم و کوچک. باید توجه داشت که این تنگنای مالی همچنان گریبان اقتصاد ایران را گرفته و به نظر می رسد در یکسال آینده به پایان دولت هم کار خیلی زیادی نمی شود. انجام داد که به صورت ملموس اثر گذار باشد. همه شواهد و قراین نشان می دهد که آقای روحانی جایگزینی ندارد نگارنی برای انتخاب دوباره، و چون ندارد، نگاران این باید بود که انسجام تیم اقتصادی دولت برقرار شود و آقای روحانی بتواند در یکسال باقی مانده این دولت با انسجام ایجاد کند که حداقل در سال های آینده موضع بهتری داشته باشد. اگر دولت بتواند در تیم اقتصادی انسجام ایجاد کند و پیام مثبتی به جامعه اقتصادی بدهد یقیناً مثل برجام اثر روانی خود را می گذارد. بنابراین دولت باید با صریح اعلام کند که موضع ما اتخاذ سیاست های پوپولیستی نیست، این مسیر اشتباهی است. به نظر من دولت باید استراتژی منسجمی را در عرصه اقتصادی اتخاذ کند و طبیعتاً تیم اقتصادی متناسب با آن را نیز تجهیز کند. از سال چینی پیامی به فعالان اقتصادی می تواند انتظارات

مثبت را به فضای کسب و کار بازگرداند و زمینه را برای خروج از رکود مساعد سازد. دولت باید اعلام کند که با درآمد نفتی بیست و سه میلیارد دلار در سال، نمی تواند در زمینه اشتغال که یکی از دغدغه های خانواده های ایرانی است نتایج قابل قبولی داشته باشد. همچنین افکار عمومی را مطلع سازد که دولت قبلاً، با هزینه کرد صد میلیارد دلار، سالها چهارهزار ششصد میلیارد دلار کار آسانی نیست. نباید فراموش کرد که برخی تصمیمات عجولانه در گذشته کشور را تا مرز جنگ پیش برده بود. اقدامات دولت روحانی برای کنترل تورم اقتصادی نشان از شناخت او از مشکلات کشور داشت ولی متأسفانه برخی افراد و گروه ها دوست ندارند که دولت به اهداف خود که ایجاد رفاه عمومی و چرخیدن چرخ زندگی مردم است، برسد. در شرایطی که این گروه ها با عملیاتی کردن تصمیمات اتناق فکر خود، هر روز یک بحران را برای دولت ایجاد می کنند، تیم رسانه ای دولت تنها کشیده شدن یک سفارت خانه در تهران، چند بانک بین المللی حاضر به سرمایه گذاری در کشور، برای حضور در ایران انصراف دادند. در مقابل جهجه شدید مخالفان دولت با حضور هر دو یا سه ماه یک بار روحانی در تلویزیون و ارائه گزارش به مردم نمی توان برای ملت شفاف سازی کرد.

سر مقاله

**نهالی از امروز برای فردا...**

**باشگاه کودک و نوجوان بانک کشاورزی**

اداره کل روابط عمومی و همکاری های بین الملل  
مرکز ارتباط سبز : ۰۲۱-۸۱۳۰۱

[www.bki.ir](http://www.bki.ir)

**گزارش های ویژه**

**پشت کردن کشورهای اروپایی به انگلیس**

**بهبود تجارت خارجی در پایان فصل بهار**

**پرواز آزاد مرغ از سفره های مردم**

**تجهیزات محیط بانان به روز می شود**

سر مقاله

**ضعف در تیم رسانه ای دولت**

هادی خسروی فر  
روزنامه نگار

بزرگترین دستاورد دولت در سه سال گذشته ایجاد آرامش بود؛ این آرامش نتیجه سیاست دکتر روحانی در تنش زدایی به ویژه در عرصه بین المللی بود که برجام را می توان نتیجه نهایی آن دانست. در سایه آرامش و اطمینان بخشی که دولت آقای روحانی ایجاد کرد، نوسان های تورم و نرخ ارز فروکش کرد که این دستاورد مهمی بود.

ادامه در همین صفحه

یادداشت

**اسپانیا بازار جدید برای طلای سیاه ایران**

احمد رضا صباغی  
روزنامه نگار

فروش نفت ایران به کمپانی های معتبر نفتی اروپایی جهان تا زمانی که خود گرفته است در واقع پس از توتال، شل، بانی و بریتیش پترولیوم اینک شرکت های نفتی اسپانیایی بر خرید نفت خام ایران دست به جیب شده اند. امضای قرارداد فروش نفت خام ایران با شرکت ریسول اسپانیا موجب شد تا میزان فروش نفت ایران به کشور اسپانیا سه برابر شود که این موضوع می تواند حاوی نکات مثبت و سازنده ای برای فروش نفت خام کشورمان باشد.

یادداشت

برای فروش نفت خام کشورمان باشد. البته عباس کاظمی معاون وزیر نفت با تأیید مذاکرات جدید نفتی انجام شده بین ایران و اسپانیا به منظور مشارکت در ساخت یک پالایشگاه نفتی در این کشور، گفته است: یک شرکت اسپانیایی پیشنهادی ارائه کرده و حاضر است با سرمایه گذاری مشترک نسبت به ساخت یک پالایشگاه در این کشور اروپایی اقدام کند. این مقام مسئول با تأکید بر اینکه در صورت توافق نهایی قرار است خوراک نفت خام این پالایشگاه توسط ایران تأمین شود، اظهار کرد: پالایشگاهی که محور مذاکره با طرف اسپانیایی بوده، ظرفیت ۲۰۰ هزار بشکه نفت خام بر خوردار است. در واقع اسپانیا می تواند به عنوان یکی از مناطق مهم به منظور صادرات نفت خام ایران و محصولات نفتی کشورمان باشد. از طرفی مقام های اسپانیایی ساخت پالایشگاه نفت با مشارکت ایران به جای شرکت روس نفت روسیه را مورد بررسی قرار می دهند. در واقع ریسول و اسپانیا دو شرکت بزرگ نفتی اسپانیا هستند که برای ایران به منزله شاهرگ های حیاتی فروش نفت خام به شمار می روند. البته نباید از ذکر این نکته مهم غافل شد که افزایش میزان فروش نفت خام کشورمان به اروپا می تواند از یک جهت که اکثر کمپانی های نفتی اروپایی از نفت خام به منظور استفاده در صنایع نفتی همچون پتروشیمی استفاده کنند به نفع کشورمان باشد. در واقع کمپانی های نفتی اروپایی با خرید نفت خام و تبدیل آن به محصولات پتروشیمی و فروش این محصولات به کشورمان سودهای کلانی به جیب می زنند که این نکته مهم باید مورد توجه مسئولان نفتی کشورمان قرار بگیرد. هر چند نباید از آثار اجرای برجام که در افزایش میزان صادرات نفت خام کشورمان به اروپایی تأثیر نبوده است به راحتی گذشت. در حقیقت با صادر شدن نفت خام کشورمان به اسپانیا میزان صادرات نفت کشورمان به اروپا از مرز ۷۰۰ هزار بشکه در روز گذشت که این موضوع نشان از بازگشت تدریجی میزان صادرات نفت کشورمان به قاره سبز به دوران قبل از اعمال تحریم ها علیه کشورمان دارد. بنابراین اسپانیا و دو کمپانی بزرگ نفتی ریسول و اسپانیا می توانند با خرید نفت خام ایران موجب شده اند تا میزان صادرات نفت کشورمان به سبز زمین اندلس سه برابر شود که این موضوع می تواند برای صنعت نفت کشورمان یک نقطه پرتاب در صعودی شدن میزان صادرات نفت خام باشد.